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[A. C. D. Petersen.] 
at den Erfaring, som det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen nys sagde der er gjort af 
nogle af dem, som sidst stemte for Loven, 
vil bevirke, at vore fornuftige Forslag kan 
vinde mere Ørenlyd. Yi skal altsaa tilsige 

, vor velvillige Medvirken. 

Nohr: Jeg anbefaler Lovforslaget. Jeg 
synes ikke, der behøves nogen anden Moti- 
vering for dette Lovforslag end en Henvis- 
ning til Skattekommissionen. Til syvende 
og sidst drejer det sig her om et af de aller- 
vanskeligste Skattespørgsmaal. 

Finansministeren (V. Buhl): Jeg tak- 
ker for den velvillige Modtagelse af Lov- 
forslaget. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Ændringer i Lov for Færøerne Nr. 76 af 12. 
Marts 1923 om den kommunale Beskatning. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 77). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Indenrigsministeren (Bettel Dahlgaard): 
Jeg skal tillade mig for det høje Folketing 
at forelægge Forslag til Lov om Ændringer 

I 홢 i Lov for Færøerne Nr. 76 af 12. Marts 1923 
om den kommunale Beskatning, saaledes som 
dette Forslag er vedtaget af det høje Lands- 
ting. 

I den gældende Lov om kommunal 
Beskatning paa Færøerne bestemmes det, 
at der med Hensyn til ugifte Skatteyderes 
Restancer kan stilles Krav om Tilbage- 
holdelse af indtil en Trediedel af vedkom- 
mendes Lønning. Men Krav om Tilbage- 
holdelse kan dog først fremsættes, efter at 
Udpantning forgæves har været forsøgt. 
I Lagtingets ordinære Samling i 1937 ved- 
toges Udkast til et Lovforslag, som ændrer 
denne Bestemmelse, saaledes at der ogsaa 
skal kunne ske Tilbageholdelse til Dækning 
af gifte Skatteyderes Restancer i indtil en 
Fjerdedel af Lønningen, hvorhos Tilbage- 
holdelse kan kræves uden forudgaaende 
forgæves Udpantning. 

Der er sikkert intet at indvende imod 
at imødekomme Lagtingets Ønske, men 
jeg har dog ment, det vilde 홢 være rigtigt 

her at følge de Bestemmelser, som er gen- 
nemført for den øvrige Del af Danmark 
i Loven af 1937 om personlig Skat til 
Kommunen. Herefter er det, som bekeiidt,' 
en Betingelse for at stille Krav om Tilbage- 
holdelse, at det Tidspunkt er indtraadt, ' '  
da Udpantning han begæres. Der kan 
derhos over for gifte Skatteydere ikke til- 
bageholdes mere end en Sjettedel af Løn- 
ningen ved hver Udbetaling. Det Lovfor- 
slag, der her foreligger, gaar da ud paa at 
gennemføre for Færøerne de samme Regler, 
som gælder for den øvrige Del af Danmark, 
og jeg tillader mig at anbefale dette For- 
slag til Folketingets velvillige Behandling. 

Retoft: Da mit Partis Ordfører, det 
ærede Medlem Hr. Hans Nielsen, er syg, 
skal jeg fremsætte et Par Bemærkninger. 

Som nævnt af den højtærede Indenrigs- 
minister gaar dette lille Lovforslag ud paa, 
at man gennem Arbejdsgiveren kan erholde 
de hos ham ansatte Personers Skat efter 
visse bestemte Regler. Lovforslaget er, 
som ogsaa Ministeren gjorde opmærksom 
paa, affattet i Overensstemmelse med de 
Regler, som paa dette Omraade gælder for 
den øvrige Befolkning i Danmark, og jeg >- 
kan anbefale det til Vedtagelse. 

Jeg takker den højtærede Minister, 
fordi § 2 er kommet med. Den vil gøre det 
lettere for Administrationen og vil hindre 
en hel Række Misforstaaelser; hvis denne 
Paragraf ikke var med, kunde der være 
blevet Tale om, hvorvidt man nu havde 
Lov til at tilbageholde Skat fra Tiden før 
Lovens Ikrafttræden. 

Samuelsen: Den højtærede Minister 
har refereret det foreliggende Lovforslags 
Bestemmelser, og jeg kan henholde mig til 
dette Referat og skal ikke spilde Tiden med 
at gentage det. Jeg beklager, at det skal 
være nødvendigt at gennemføre saa strenge 
Bestemmelser om Skatteopkrævning som 
dem, der indeholdes i det foreliggende Lov- 
forslag, men Lagtinget har skønnet, at 
de er nødvendige, og Rigtigheden af den 
Begrundelse, som Lagtinget har givet, kan 
jeg ikke bestride. Der er dog for mig ingen 
Tvivl om, at de vanskelige Erhvervsfor- 
hold paa Færøerne, som Færingerne har 
kæmpet med i en Aarrække, og som har nedsat 
Befolkningens Betalingsevne i en uhyggelig 
Grad, maa bære en stor Del af Skylden for, 
at det har været vanskeligt at faa Skatterne 
ind. Saa snart de økonomiske Forhold bed- 
res, vil der blive mindre Brug for Lovfor- 
slagets strenge Bestemmelser, men det er 
forhaabentlig ingen Skade til, at Kommu- 


